

## بیانیه سازمان چریکهای فدایی خلق ایران به مناسبت اول ماه مه، روز همبستگی جهانی کارگران



اول ماه مه، روز همبستگی جهانی نیروهای کار را به تمامی کارگران و مزدبگیران جهان شادباش می گوئیم و برای مبارزه کارگران و زحمتکشان علیه استثمار، استبداد و عقب ماندگی موفقیت‌های بزرگ آرزو می کنیم. ما همبستگی خود را با مبارزه اردوی کار و زحمت که سازندگان اصلی جهانی انسانی و عاری از تمامی اشکال استبداد، ستم، جهل، تبعیض و استثمار هستند، اعلام می کنیم.

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران ضمن همبستگی با کارگران، مزدبگیران، معلمان و پرستاران ایران که علیه شرایط فلاکت بار خود مبارزه می کنند، سرکوبی و دستگیری اعضای سندیکاها، تشکلهای مستقل کارگران، معلمان و پرستاران و صدور احکام زندان برای فعالان نیروهای کار را محکوم می کند و خواستار آزادی بی درنگ تمام زندانیان سندیکایی، سیاسی و اجتماعی است.

طی سال گذشته نیروهای کار در تمامی کشورها با ادامه تعرض به سطح زندگی و معیشت خود روبرو بودند. نظام جهانی سرمایه داری هم در کانونهای اصلی و هم در مناطق پیرامونی به وحشیانه ترین شیوه ها به استثمار و غارت مردم زحمتکش ادامه داد. تهاجم بدون وقفه انحصارات امپریالیستی به سطح کار و زندگی زحمتکشان و محرومان و پامال کردن حقوق کارگران و مزدبگیران در ضد انسانی ترین شکل ادامه پیدا کرد. هزینه های سرسام آور جنگ، نظامیگری، انباشت سلاحهای مخرب، تروریسم و بنیادگرایی بر دوش زحمتکشان بود. در حالی که سودهای سرشار نصیب انحصارات سرمایه داری گردید، شاخصهای زیست و کار توده های محروم هرچه بیشتر سقوط کرد و جهانی شدن بربریت و توسعه فقر با همه ی ابعاد مخرب آن، سیمای عوامفریبانه مدافعان لیبرالیسم اقتصادی جدید را نمایان کرد. بیهوده نیست که ما همچنان شاهد جنبشهای اجتماعی و حرکتی اعتراضی بیشماران در هر گوشه جهان هستیم.

در سال گذشته وخامت شرایط زیست نیروهای کار در ایران ابعادی دوجندان و شتابی سرسام آور یافت. فقر، رنج، بیکاری، بی خانمانی و بی آیندگی، زندگی میلیونها نیروی کار و خانواده های شان را به فلاکت کشید. تعطیل زنجیره ای واحدهای تولیدی، اخراجهای دسته جمعی، نرخ تورم دو رقمی و عدم پرداخت دستمزد ناچیز کارگران، شرایط زندگی زحمتکشان را روز به روز دشوار تر کرده است. اقتصاد مقاومتی ولی فقیه در عمل جیب سرمایه داران و چپاولگران را فربه تر کرده و ضمن تلاشی تولید، زندگی توده های مردم را به قهقرا کشانده است.

هزینه پیوستن رژیم به اردوی جهانی سازی نو - لیبرال و تعرض افسار گسیخته سرمایه داران به سطح زندگی و معیشت نیروهای کار، سفره نیروهای کار را تهی تر کرده است.

در حالی که هیچ سرمایه گذاری خارجی جدی در عرصه تولید و اشتغال صورت نگرفته، بار اصلی حذف یارانه ها و خصوصی سازیهای گسترده که در جهت پیروی رژیم از پیشنهادات صندوق بین المللی پول و بانک جهانی صورت می گیرد، بر دوش زحمتکشان گذاشته شده است. نیروهای کار ایران به خوبی دریافته اند که عقب نشینی هسته ای و سیاست «تعامل با جهان» دستاوردی برای آنان نداشته و تنها صاحبان قدرت و ثروت از شرایط پسا برجام سود برده اند.

دستاورد اقتصاد مقاومتی ولی فقیه فقط چپاولهای کلان و بی سابقه نیست. بیکاری افزایش یابنده یکی دیگر از رهاوردهای رژیم ولایت فقیه است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران از وجود ۵ میلیون بیکار در کشور خبرداد و گفت: «برای از بین بردن بیکاری ظرف ۵ سال، هر دقیقه باید ۵ شغل ایجاد کنیم.»

به گزارش روز شنبه ۲۱ فروردین ۱۳۹۵ خبرگزاری حکومتی مهر، محسن جلال پور گفت: «اگر هر ساعت ۱۵۰ شغل ایجاد کنیم، تنها می توانیم از رشد و افزایش بیکاری جلوگیری کنیم در حالی که اگر بخواهیم طی پنج سال آینده، بیکاری را به عدد صفر نزدیک کنیم، باید دو برابر یعنی ۳۰۰ شغل در ساعت و ۵ شغل در دقیقه ایجاد کنیم.»

رئیس مرکز آمار رژیم نرخ بیکاری تحصیل کردگان را ۱۸ و نیم درصد اعلام کرد. (تلویزیون شبکه خبر، سه شنبه ۲۴ فروردین ۱۳۹۵)  
مرکز آمار ایران اعلام کرد که در دو سال گذشته، حداقل ۱۶۶ هزار تن در بخش صنعت بیکار شده اند (رادپو فردا، دوشنبه ۲۳ فروردین ۱۳۹۵)

اقتصاد مقاومتی ولی فقیه در عرصه پارامترهای کلان نیز فاجعه بار است. کاهش نرخ رشد اقتصادی، فقدان سرمایه گذاری موثر در تولید صنعتی و در حوزه های اشتغال زا، ورشکست شدن شرکتهای صنعتی، رانت خواری باندهای تشکیل دهنده هرم قدرت و گسترش اقتصاد دلالی و سوداگری، زندگی نیروهای کار را به نابودی سوق داده است.

نقدینگی به عنوان مهم ترین شاخص اقتصادی که بی واسطه بر افزایش نرخ تورم تاثیر می گذارد، از حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۸۴، به حدود هزار هزار میلیارد تومان در پایان سال ۱۳۹۴ رسید. افزایش نقدینگی و واردات بی رویه کالا چنان ضربه مهلکی به اقتصاد ایران وارد کرده که با هیچ دوران دیگری در تاریخ معاصر ایران قابل مقایسه نیست.

پیرامون واردات انبوه و پوک شدن صنعت، دبیر کمیسیون امنیت مجلس ارتجاع اعتراف می کند که «امروز حتی چوب بستنی هم وارد می کنیم». (تسنیم، سه شنبه ۲۴ فروردین ۱۳۹۴)

یک جنبه دیگر از اقتصاد مقاومتی، نپرداختن دستمزدها برای ماههای طولانی، اخراجهای دسته جمعی و گسترش شرکتهای چپاولگر پیمانکاری است که زندگی نیروهای کار را به تباهی کشانده است. فشار و تبعیض جنسیتی بر کارگران زن و اعمال محرومیت بر فرزندان آنان و کودکان کار به طور تصاعدی افزایش پیدا کرد. در چنین شرایطی حداقل حقوق کارگران برای سال جاری کمتر از یک چهارم میزان خط فقر تعیین شده است.

به موارد بالا باید نقش فزاینده سپاه و بسیج در اقتصاد تاکید کرد. به لطف اقتصاد مقاومتی، قرارگاه بازسازی خاتم الانبیاء و بنیاد تعاون سپاه به طور مستقیم و یا از طریق صدها شرکت اقماری در مهمترین پروژه های کشور مشارکت دارند. این سهم کلان سپاه در اقتصاد در کنار نهادها، موسسات و شرکتهای تحت امر ولی فقیه که به طور کلی هیچ گونه مالیاتی هم پرداخت نمی کنند، در عمل اقتصاد کشور را با معضلات بدون راه حل مواجه کرده است. تلاش رژیم برای صدور تروریسم و بنیادگرایی و حمایت بی دریغ از دیکتاتوری بشار اسد، بار سنگینی بر دوش اقتصاد نحیف ایران گذاشته و برای مردم ایران و به ویژه برای زحمتکشان ارمغانی جز توسعه فقر و خانه خرابی نداشته است.

## پیکار روزمره برای رهایی

در سال گذشته همچون سالهای قبل، کارگران، مزدبگیران، معلمان و پرستاران در مقابل سیاستهای ضد بشری و ضد کارگری حکومت مدافع سرمایه داران ساکت ننشستند. آنان برای نجات از گرسنگی، بیکاری، بی خانمانی، استبداد و عقب ماندگی به اشکال گوناگون مبارزه و مقاومت کردند. طرح شکایات به طور علنی و خطاب به گردانندگان رژیم، تجمع اعتراضی، اعتصاب، تحصن، بستن جاده ها، راه پیمایی و... شیوه هایی بود که کارگران در مبارزه خود به کار بستند. نیروهای سرکوبگر رژیم گرچه در مقابل اعتراضهای خرد کارگری با احتیاط برخورد می کردند، اما در حرکتی که جنبش کارگری گامهایی بزرگ به جلو بر می داشت، با سرکوب ددمنشان رژیم مواجه می شد و همزمان در زندانهای جمهوری اسلامی فشار بر فعالان سندیکایی به طور آشکار جریان دارد. در اثر همین فشارهای بی حد تاکنون تعدادی از زندانیان سیاسی و سندیکایی همچون زنده یادان شاهرخ زمانی و کوروش بخشنده جان باخته اند.

دبیرخانه سازمان چریکهای فدایی خلق ایران بیان برخی حرکتیهای اعتراضی کارگران و مزدبگیران در سال ۱۳۹۴ را منتشر کرده است.\* بر اساس این ترازنامه، در سال گذشته ۱۵۸۶ حرکت اعتراضی از جانب کارگران، مزدبگیران، معلمان و پرستاران صورت گرفته است. در این بیان بسیاری از حرکتیهای اعتراضی که در رسانه های جمعی پوشش خبری نداشته و یا ما از آن اطلاع پیدا نکردیم، وجود ندارد. بنابراین، این لیست نمی تواند کامل باشد و مجموعه حرکتیهای اعتراضی نیروهای کار چندین هزار مورد است.

طی چهار سال گذشته، حرکتیهای نیروهای کار (کسانی که در تولید، توزیع و خدمات کار یدی و فکری می کنند و در مقابل فروش نیروی کار خود مزد دریافت می کنند) از نظر کمی هر سال نسبت به سال قبل افزایش قابل توجهی داشته است.

در حالی که ۳۵۰ حرکت اعتراضی در سال ۱۳۹۰ و ۴۴۶ حرکت اعتراضی در سال ۱۳۹۱ و ۵۵۶ حرکت اعتراضی در سال ۱۳۹۲ و ۹۹۵ حرکت اعتراضی در سال ۱۳۹۳ صورت گرفته ما شاهد بیش از ۱۵۶۸ حرکت اعتراضی از جانب نیروهای کار در سال ۱۳۹۴ بودیم.

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران حمایت کامل خود را از خواسته های برحق کارگران، مزدبگیران، معلمان و پرستاران اعلام می دارد و از تمامی اتحادیه ها، سندیکاها و سازمانهای جهانی کارگری و نیروهای سیاسی مترقی جهان می خواهد که به مبارزه برحق نیروهای کار در ایران برای کسب حقوق اولیه شان یاری رسانند.

ما از شورای حقوق بشر سازمان ملل و از سازمان جهانی کار می خواهیم که فشار بر جمهوری اسلامی را برای به رسمیت شناختن حقوق حقه کارگران بیش از پیش افزایش دهند.

ما تمامی کارگران، کارکنان و مزدبگیران شاغل در مراکز دولتی و خصوصی و تمامی مدافعان آزادی و توسعه پایدار را فرا می‌خوانیم که برای سرنگونی نظام ننگین ولایت فقیه متحد و متشکل شوند.

زنده باد اول ماه مه روز همبستگی بین‌المللی کارگران  
سازمان چریکهای فدایی خلق ایران  
چهارشنبه ۸ اردیبهشت ۱۳۹۵ - ۲۷ آوریل ۲۰۱۶

\* بیان ۱۵۸۶ حرکت اعتراضی کارگران در سال ۱۳۹۴

<http://www.iran-nabard.com/etelayeha/1394%20bilan%20jonbesh%20kargari.pdf>



این بیان همراه با خواسته‌های اولیه کارگران، معلمان و پرستاران در ضمیمه نبردخلق شماره ۳۷۰ درج شده و در آدرس زیر قابل مشاهده و مطالعه است.

- نبردخلق در هر ماه فشرده حرکت‌های اعتراضی کارگران، معلمان، پرستاران و دانشجویان را منتشر می‌کند. برای اطلاع از این اخبار به سایت ایران نبرد در آدرس زیر مراجعه کنید:

<http://www.iran-nabard.com>



- برای اطلاع و شنیدن رویدادهای مهم هر هفته به ویژه اعتراضات نیروهای کار به سایت رادیو پیشگام مراجعه کنید:

<http://www.radiopishgam.com>



- برای اطلاع روزانه از چالشها و حرکت‌های کارگران و مزدبگیران ایران به سایت جنگ خبر در آدرس زیر مراجعه کنید:

<http://www.jonge-khabar.com>

